公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

  为便于公司日常生产经营及员工住宿，2019 年 12 月 20 日，公司与广州科学城投资发展有限公司签订《房屋租赁合

同》，租赁位于广州开发区科珠路 233 号的部分工业办公楼、伴绿路 10 号宿舍楼 6、7、8 楼，期限为 6+6 年,前 3 年的

年租金（含物业管理费）约为人民币 2,149 万元/年，租金由公司自有资金支付。具体详见公司在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)披露的《关于租赁物业暨关联交易的公告》（公告编号：2019-072）。公司自 2021 年启动办公楼

层优化工作，经过梳理及整合，决定公司租赁面积由原合同的 39000 平方米，减至 33306 平方米，退租 5694 平方米。就

前述退租事项，公司与广州科学城投资发展有限公司于 2022 年 3 月 1 日签订《房屋租赁合同》的补充协议，可为公司节

省租金约 300 万。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

威创集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

57

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 60,000 40,000 0 0

合计 60,000 40,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

威创集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

威创集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
4,200 0.00%   9,699,020 9,699,020 9,703,220 1.07%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
4,200 0.00%   9,699,020 9,699,020 9,703,220 1.07%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
4,200 0.00%   9,699,020 9,699,020 9,703,220 1.07%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
906,210,451 100.00%   -9,699,020 -9,699,020 896,511,431 98.93%

1、人民币普

通股
906,210,451 100.00%   -9,699,020 -9,699,020 896,511,431 98.93%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 906,214,651 100.00%   0 0 906,214,651 100.00%

威创集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

60

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

顾桂新 0 153,020 0 153,020

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后并按高

级管理人员的

限售和禁售规

定解锁

朱晓阳 0 153,000 0 153,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后并按并

按高级管理人

员的限售和禁

售规定解锁

陈香 0 153,000 0 153,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后并并按

高级管理人员

的限售和禁售

规定解锁

陈晓梦 0 150,000 0 150,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

马兰 0 130,000 0 130,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

何力坚 0 100,000 0 100,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

周丰 0 100,000 0 100,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

何培明 0 100,000 0 100,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

徐朝晖 0 100,000 0 100,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

苏浩靖 0 90,000 0 90,000
股权激励计划

授予限制性股

解除限售条件

达成后

威创集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

61

票

公司及子公司

中层管理人

员、核心技术

（业务）骨干

0 8,470,000 0 8,470,000

股权激励计划

授予限制性股

票

解除限售条件

达成后

合计 0 9,699,020 0 9,699,020 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

48,283

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

45,234

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

台州市中

数威科股

权投资合

伙企业

（有限合

伙）

境内非国

有法人
24.22% 219,502,109  0 219,502,109  0

科学城

（广州）

投资集团

有限公司

国有法人 10.04% 91,000,000  0 91,000,000  0

川发（海